
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 031, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.271 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Claudia Lelis, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Francisco de Assis Alves de Sousa - SP13; 

- Gilson Santos Martins - SP7; 

- Gisele Lobo de Abreu Gama - SP2; 

- Helayne Carvalho de Souza Silva - SP13; 

- Ivone Pires de Moura - SP13. 

- Jaciara Costa de Oliveira Martins - SP13; 

- Janair Siqueira - SP13; 

- Janes Kelhy Oliveira dos Santos - SP2; 

- Jarmones Farias de Sousa - SP10; 

- Joiciane Macedo Silva - SP8; 

- José Valdemir Rodrigues - SP13; 

- João Paulo Teixeira Martins - SP13; 

- Kenya Wenya Ribeiro Guedes Zannier - SP5; 

- Lara Carvalho Barbosa - SP13; 

- Leandro Souza Renovato - SP8; 

- Leticia Alves de Andrade - SP13; 

- Lidiane Lopes de Moraes - SP13; 

- Luana Carvalho Aquino - SP2; 

- Maiky César Fernandes - SP5; 

- Marcelo Horst de Araújo Silva - Assistente Parlamentar de Imprensa; 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


